РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  от  14 сентября  2020 года                                                                        № 127

Принято на тридцать девятом заседании
Воронецкого  сельского Совета
народных депутатов пятого созыва

  О внесении изменения в Устав
Воронецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
(принят в окончательном чтении)

 В соответствии с Федеральный закон от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения Устава Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Воронецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Устав Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, принятый решением Воронецкого сельского Совета народных депутатов от 20 июня 2005 года (в редакции от 19 января .2015года № 148):
1.1 Дополнить часть 8 статьи 23 абзацем следующего содержания:  «Депутату сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период четырех рабочих дней в месяц».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определённом статьёй 49 Устава Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                                                Е. В. Еремина